
Całki z Zielonek, Beskidzkiego Teatru Iluzji 
– Rafał Mulka. Jako gwiazda wieczoru wy-
stąpił zespół TOP ONE.

Był również występ formacji Zumba Fit-
ness z Sobkowa, a po losowaniu nagród dla 
krwiodawców, odbyła się dyskoteka przy 
akompaniamencie zespołu MAGIC DANCE.

Również fundatorom nagród złożyli wyrazy 
podziękowania za dotychczasową współpra-
cę i nieustanne wspieranie organizowanego 
od lat w Sobkowie festynu rodzinnego – wrę-
czając im pamiątkowe grawertony.

W programie tegorocznego festynu znala-
zły się również występy: Zespołu Ludowego 
KORYTNICZANKI, rodzinnej kapeli Jerzego 

Chociaż w godzinach porannych pogoda 
była dość kapryśna, to przed rozpoczęciem 
festynu zaczęła się poprawiać, co sprawiło 
że pomimo niezbyt wysokiej temperatury na 
zorganizowaną imprezę przybyło wielu zwo-
lenników dobrej rozrywki, nie tylko z terenu 
gminy Sobków, ale również mieszkańców są-
siednich gminy i okolic. 

Festyn rozpoczął się występem młodzie-
żowego zespołu RYTMIX działającego przy 
świetlicy wiejskiej w Sobkowie oraz młodych 
solistek z  terenu naszej gminy: Samanty 
Przygodzkiej z Korytnicy oraz Jagody Chowa-
niec z Miąsowej.

Następnie oficjalnego otwarcia festynu do-
konał sekretarz gminy Sobków Piotr Wawer, 
który powitał zebranych mieszkańców gmi-
ny, zaproszonych gości, krwiodawców, spon-
sorów oraz osoby gościnnie przebywające 
w tym dniu na terenie gminy Sobków.

Ponieważ wójt gminy Tadeusz Domińczak 
nie był obecny na festynie w jego imieniu 
zastępca wójta Tomasz Sęk wraz z sekreta-
rzem gminy Piotrem Wawrem, złożyli podzię-
kowania, wręczając pamiątkowe statuetki 
krwiodawcom, którzy oddając krew, konse-
kwentnie przyczyniają się do ratowania życia 
ludzkiego.

Głos
Sobkowa
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Za nami tegoroczny – XVIII Festyn Rodzinny 
„Krew darem życia”

PODZIĘKOWANIE
Wójt Gminy Sobków w imieniu własnym

oraz mieszkańców gminy
składa serdeczne podziękowania

wszystkim sponsorom za ufundowanie
wielu cennych nagród rzeczowych,

które zostały wręczone
dla krwiodawców podczas XVIII festynu

pod hasłem „Krew darem życia”
w dniu 1 lipca 2018 r.

Państwa ofiarność przyczyniła się
do osiągnięcia wspaniałego wyniku

w liczbie 369 osób,
które oddały łącznie 166,05 litrów krwi.

Dziękując za wsparcie
tak szlachetnej inicjatywy,

życzę pełnej satysfakcji
z podejmowanych przedsięwzięć

oraz sukcesów
w życiu osobistym i zawodowym.

Wójt Gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

W dniu 1 lipca br. w parku w Sobko-
wie odbył się XVIII Festyn Rodzinny pod 
hasłem „Krew darem życia”.
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są nie zajmowane w generalnej klasyfikacji 
pozycje, lecz czynny udział i jak najlepsze 
propagowanie idei honorowego krwiodaw-
stwa wśród lokalnej społeczności.

Mając świadomość potrzeb w dziedzinie 
krwiodawstwa oraz tego, że na krwiodaw-
ców z naszej gminy zawsze można liczyć, 
rozważamy zorganizowanie w tym roku jesz-
cze jednej zbiórki krwi w gminie, najpraw-
dopodobniej 26 sierpnia br., to jest w dniu 
XVI Dożynek Powiatowych, które odbędą się 
w tym roku w Sobkowie.

Wójt gminy Sobków składa serdeczne po-
dziękowanie wszystkim krwiodawcom za to, 
że corocznie oddając krew, dzielą się z dru-
gim człowiekiem „nieocenionym darem serca, 
jakim jest krew”, jak również sponsorom za 
ufundowane nagrody rzeczowe, którymi zo-
stali obdarowani krwiodawcy podczas festynu.

Podczas tegorocznego festynu po raz kolejny 
odnotowano bardzo dobry wynik w oddawaniu 
krwi w gminie Sobków. W budynku Gimnazjum  
spośród zarejestrowanych 267 honorowych 
dawców krwi, krew oddało 229 osób. Nato-
miast w siedzibie Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach w okre-
sie od 1 czerwca do 29 czerwca br. krew oddało 
85 osób. Co roku podczas organizowanych ak-
cji wzrasta liczba osób, które po raz pierwszy 
podczas festynu decydują się na oddanie krwi, 
w tym roku było ich aż 48.

Wartym podkreślenia jest również fakt, iż pod-
czas ferii zimowych w akcji zorganizowanej 
w dniach 10 i 17 lutego br. w ZPO w Miąsowej 
i SP w Sokowie, krew oddało 55 osób. Łącznie 
podczas ww. zbiórek krew oddało 369 krwiodaw-
ców co pozwoliło na zebranie 166,05 litrów krwi.

W ubiegłorocznej Akcji Letniej „Krew da-
rem życia” organizowanej w województwie 
świętokrzyskim przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, 
gmina Sobków zajęła wysokie II miejsce zaraz 
po gminie Górno, która w zbiórce krwi zebrała 
tylko o 1 litr więcej tego bezcennego leku.

Przypomnijmy, że dotychczas gmina Sob-
ków przez kolejne 4 lata zajmowała nieprze-
rwanie pozycję lidera. Jednak najważniejsze 

Uhonorowani krwiodawcy
Triki Rafała Mulki cieszyły się dużym 
zainteresowaniem 

Nagrodzony krwiodawca

Zespół śpiewaczy KORYTNICZANKI Występ młodszych przedstawicieli młodzieżowego zespołu 
RYTMIX

Zespół Magic Dance zagrzewał do tańca 
w trakcie festynu i dyskoteki pod gwiazdami

Zespół Ludowy Kapela Jerzego Całki 
z Zielonek

Pełen pozytywnej energii występ grupy 
ZUMBA FITNESS

Występ gwiazdy wieczoru zespołu TOP ONE
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29 czerwca br. odbyła się czterdziesta 
siódma w tej kadencji sesja Rady Gminy na 
której radni gminy Sobków w składzie trzy-
nastoosobowym zebrali się aby m.in. udzie-
lić wójtowi gminy Tadeuszowi Domińczakowi 
absolutorium. 

Przedmiotem obrad było m.in. zatwier-
dzenie sprawozdania finansowego Gminne-
go Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie 
i Gminnej Biblioteki Publicznej w Sobkowie 
za 2017 rok oraz zatwierdzenie sprawoz-
dania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z  wykonania budżetu Gminy Sobków za 
2017 rok a następnie udzielenie absoluto-
rium dla wójta gminy. Obrady były tym bar-
dziej owocne, ponieważ Rada Gminy na tej 
samej sesji uchwaliła Program Ochrony Śro-
dowiska dla gminy Sobków na lata 2018–
2021 z perespektywą na lata 2022–2025 
wraz z Prognozą oddziaływania na środo-
wisko. Ponadto zatwierdzono projekt Regu-
laminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków obowiązującego na terenie Gminy 
Sobków. 

W pierwszej części obrad Rada Gminy pro-
cedowała uchwały zmierzające do udzielenia 
wójtowi gminy absolutorium za rok poprzed-
ni. Sprawozdania finansowe Gminnego Za-
kładu Opieki Zdrowotnej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej zostały zatwierdzone jednogło-
śnie, po czym zostało również zatwierdzone 
sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu Gminy Sobków 
za 2017 rok. 

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
na temat sprawozdania z wykonania budże-
tu i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 
absolutorium stwierdzającego pozytyw-
ną ocenę wykonania przez wójta budżetu 
Gminy za 2017 rok, tj. prawidłowe gospo-
darowanie środkami publicznymi zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, Rada 
Gminy stosunkiem głosów: 9 głosów „za” i 4 
„wstrzymujące się” zatwierdziła sprawozda-
nie z wykonania budżetu za rok poprzedni 

i udzieliła wójtowi gminy Tadeuszowi Domiń-
czakowi absolutorium.

Przewodniczący Rady Gminy mając na 
względzie ważność dla organu wykonawcze-
go instytucji, jaką jest absolutorium, złożył 
wójtowi gminy gratulacje z powodu udzielo-
nego absolutorium.

Z kolei wójt gminy podziękował radnym 
głosującym za udzieleniem absolutorium, 
dodając iż jako gospodarz gminy jednakowo 
traktuje wszystkie miejscowości na terenie 
gminy i stara się realizować jak najwięcej 
zadań, które będą służyły jej mieszkańcom. 

W dalszej części obrad Rada Gminy działa-
jąc na podstawie ustawy o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków zatwierdziła projekt Regulaminu do-
starczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gminy, który następnie zostanie przez 
przewodniczącego Rady Gminy przekazany 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu 
tj. dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospo-
darki Wodnej Państwowemu Gospodarstwu 
Wodnemu Wody Polskie w Krakowie.

W sesji Rady Gminy gościnnie uczestniczył 
Bartłomiej Dorywalski, doradca wojewody 
świętokrzyskiego Agaty Wojtyszek, którego 
celem wizyty było przekazanie wójtowi gmi-
ny umowy na dofinansowanie przebudowy 
dróg na terenie gminy Sobków w ramach 
usuwania skutków klęsk żywiołowych. Umo-
wy dotyczyły zadań: przebudowa ulicy Spor-
towej – kwota 52 793 zł, przebudowa drogi 
Osowa – Piaski – Mokrsko Górne na kwotę 
183 207 zł i przebudowa drogi Stare Kotlice 
– Brzeźnica na kwotę 134 229 zł.

Następnie wójt gminy Tadeusz Domińczak 
i zastępca skarbnika Danuta Długosz doko-
nali podpisania przedmiotowych umów.

Rada Gminy udzieliła absolutorium
dla wójta gminy za 2017 rok
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Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym wójt gminy wykony-
wał podjęte przez Radę Gminy uchwały i re-
alizował zadania określone przepisami prawa.

W zakresie podatków lokalnych wójt gmi-
ny wydał:
• 7 zaświadczeń o niezaleganiu z należno-

ściami podatkowymi,
• 2 zaświadczenia o posiadaniu gospodar-

stwa rolnego,
• 91 decyzji wymiarowych dotyczących 

łącznych zobowiązań pieniężnych.
W zakresie gospodarki komunalnej wójt 

gminy wydał:
– 9 zaświadczeń o przeznaczeniu działek 

w MPZP / studium,
– 15 wypisów i wyrysów z MPZP,
– 1 decyzję o środowiskowych uwarunko-

waniach,
– 2 postanowienia opiniujące wstępny pro-

jekt podziału działki.
W zakresie gospodarki mieniem wójt gminy 

Sobków wydał jedną decyzję zatwierdzającą po-
dział nieruchomości stanowiącej własność osób 
fizycznych i dwa zawiadomienia o nadaniu nu-
meru porządkowego dla nieruchomości zabudo-
wanych w oparciu o wydane pozwolenia.

Wykonując uchwałę Rady Gminy Sobków 
z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stano-
wiącymi własność Gminy, wójt gminy zawarł 
pięć umów dzierżawy i dwie umowy najmy 
lokali użytkowych. 

Dnia 7 maja 2018 r. wykonując uchwa-
łę Rady Gminy Sobków z dnia 22 września 
2017 roku, wójt gminy Sobków zawarł umo-
wę sprzedaży w formie aktu notarialnego – 
nieruchomości położonej w Sokołowie Gór-
nym, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 
działka nr 142/28, o powierzchni 0,0889 ha.

W zakresie działalności gospodarczej wójt 
gminy wydał 25 potwierdzeń przyjęcia wnio-
sków o wpis do CEIDG, z czego 8 dotyczyło 
rejestracji działalności gospodarczej, 7 zmian 
we wpisie, 6 zawieszenia działalności, 2 do-
tyczyły wykreślenia i 2 dotyczyły wznowienia 
działalności gospodarczej. 

Wójt gminy wydał 19 zarządzeń jako kie-
rownik jednostki oraz 20 zarządzeń jako or-
gan wykonawczy gminy, tj.
• w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 rok – 4 zarządzenia,
• w sprawie zatwierdzenia aneksu do ar-

kusza organizacyjnego Zespołu Placówek 
Oświatowych w Miąsowej na rok szkolny 
2017/2018,

• w  sprawie przekazania Radzie Gminy 
Sobków sprawozdania finansowego Gmi-
ny za 2017 rok,

• w sprawie wyznaczenia nauczyciela Szko-
ły Podstawowej w Lipie do zastępowania 
dyrektora w przypadku jego nieobecności,

• w sprawie wyznaczenia nauczyciela Szko-
ły Podstawowej w Sokołowie Dolnym do 

zastępowania dyrektora w przypadku jego 
nieobecności,

• w  sprawie wyznaczenia nauczyciela 
Przedszkola Samorządowego w Miąsowej 
do zastępowania dyrektora w przypadku 
jego nieobecności,

• w sprawie podania do publicznej wiado-
mości informacji dotyczącej wykonania 
budżetu gminy Sobków za 2017 rok,

• w sprawie powołania Gminnej Komisji Urba-
nistyczno-Architektonicznej w Sobkowie,

• w sprawie zatwierdzenia arkuszy organi-
zacyjnych szkół i placówek oświatowych 
na rok szkolny 2018/2019,

• w  sprawie rozstrzygnięcia otwartego 
konkursu ofert na realizację zadań pu-
blicznych zleconych przez Gminę Sob-
ków z zakresu upowszechniania kultury 
i sportu w 2018 roku,

• w sprawie ogłoszenia naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie,

• w  sprawie wyznaczenia nauczyciela 
Przedszkola Samorządowego w Sobkowie 
z oddziałem zamiejscowym w Staniowi-
cach do zastępowania dyrektora w przy-
padku jego nieobecności,

• w  sprawie powołania komisji gminnej 
do spraw szacowania strat w gospodar-
stwach rolnych, działach specjalnych 
produkcji rolnej oraz budynkach miesz-
kalnych, w których wystąpiły szkody spo-
wodowane przez niekorzystne zjawiska 
atmosferyczne na terenie gminy Sobków,

• w  sprawie upoważnienia kierownika 
GOPS w Sobkowie,

• W sprawie upoważnienia do prowadzenia 
postępowań w sprawie świadczenia do-
bry start oraz przekazywania informacji 
o przyznaniu świadczenia dobry start – 3 
zarządzenia.

W okresie od 27 kwietnia do 28 czerwca 
2018 r. wójt gminy zawarł 50 umów, z cze-
go między innymi na:
• aktualizację kosztorysów wyposażenia 

miejsc rekreacji w msc. Mokrsko Dolne, 
Korytnica, Brzegi,

• organizację XVIII Festynu Rodzinnego 
pod hasłem „Krew darem życia” w dniu 
1.07.2018,

• prowadzenie zajęć sportowych w sołec-
twie Sobków,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Brzegi – „Porządkowanie pla-
ców na terenie sołectwa Brzegi na dział-
kach gminnych”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Korytnica – „Utrzymanie czy-
stości i porządku na terenach gminnych 
w m. Korytnica”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Miąsowa – „Utrzymanie czy-
stości i porządku na terenach gminnych 
w m. Miąsowa (…)”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Mokrsko Dolne – „Utrzymanie 
czystości i porządku na terenach gmin-
nych w m. Mokrsko Dolne”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Mokrsko Górne – „Utrzymanie 
czystości i porządku na terenach gmin-
nych w m. Mokrsko Górne”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Mzurowa – „Utrzymanie czy-
stości i porządku na terenach gminnych 
w m. Mzurowa”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Stare Kotlice – „Utrzymanie po-
rządku na działkach gminnych na terenie 
sołectwa Stare Kotlice”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Osowa – „Koszenie trawy na te-
renach gminnych sołectwa Osowa (…)”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Sobków – „Utrzymanie porząd-
ku na terenach gminnych sołectwa Sob-
ków”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego so-
łectwa Szczepanów – „Zakup wybrakowa-
nych krzewów, wykaszanie i porządkowanie 
placów zabaw oraz placu przyległego”,

• realizację zadania z  funduszu sołec-
kiego sołectwa Wierzbica – „Koszenie 
i utrzymanie porządku na placu zabaw 
w Wierzbicy”,

• realizację zadania z funduszu sołeckiego 
sołectwa Żerniki – „Utrzymanie porząd-
ku i czystości na placach gminnych w m. 
Żerniki”,

• realizację zadania publicznego – „Aktyw-
ny Sobków” przez Stowarzyszenie „Blisko 
nas”,

• pełnienie funkcji Przewodniczącego 
Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architek-
tonicznej,

• pełnienie funkcji Członka Gminnej Ko-
misji Urbanistyczno-Architektonicznej – 
2 umowy,

• pielęgnację zieleni oraz utrzymania czy-
stości i porządku na cmentarzach i mogi-
łach wojennych z I wojny światowej,

• pełnienie funkcji inspektora nadzoru in-
westorskiego w specjalności konstrukcji-
-budowlanej „Przebudowa garażu w bu-
dynku OSP w Sobkowie”,

• pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego w  branży elektrycznej 
„Przebudowa garażu w  budynku OSP 
w Sobkowie”,

• przebudowę garażu w  budynku OSP 
w Sobkowie,

• przebudowę drogi gminnej nr 383007T 
Stare Kotlice – Brzeźnica o dł. 428 mb,

• pełnienie funkcji inspektora nadzoru na 
zadaniu „Przebudowa drogi gminnej nr 
383007T Stare Kotlice – Brzeźnica,

• doposażenie terenu rekreacyjnego w Ni-
zinach w ramach FS „Zagospodarowanie 

Sprawozdanie z działalności wójta gminy między 
sesjami w okresie od 27.04. do 28.06.2018 r.
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terenu rekreacyjnego na działce nr 28 
w Nizinach”,

• wykonanie dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej na remont oświetlenia 
ulicznego w msc. Mokrsko Górne,

• ocieplenie części pozostałych ścian bu-
dynku świetlicy wiejskiej w  Brzeźnie 
wraz z wykonaniem struktury elewacyjnej 
i orynnowaniem,

• wykonanie rozgraniczenia nieruchomości 
w msc. Raków, gm. Jędrzejów,

• przebudowę dróg gminnych na terenie 
gminy Sobków w 2018 roku,

• przebudowę drogi wewnętrznej dz. nr ew. 
531 i 3531 dł. 50 m w m. Korytnica – 
roboty uzupełniające,

• sprawowanie funkcji inspektora nadzoru 
nad robotami „Przebudowa dróg gminnych 
na terenie gminy Sobków w 2018 roku”,

• opracowanie dokumentacji kosztorysowej
 1) dalszy remont budynku remizy OSP 

Brzegi (FS),
 2) demontaż betonowego podestu oraz 

ogrodzenia skarpy Chomentów (FS), 
3) remont schodów Stare Kotlice,

• 4.06.2018 - Umowa w sprawie 
 1) wykonania ogrodzenia placu zabaw 

w m. Żerniki (FS), 
 2) ogrodzenia placu zabaw dla dzieci 

w Starych Kotlicach,

• wykonanie przyłącza wodociągowego 
w Korytnicy,

• wznowienie pasa drogowego drogi gmin-
nej działka 559 w miejscowości Bizoręda 
wraz ze stabilizacją drogi.

W okresie od 27 kwietnia do 28 czerwca 
2018 r. wójt gminy brał udział w nw. spotka-
niach i wyjazdach służbowych:
– 7 maja – podpisanie aktu notarialnego 

w Jędrzejowie,
– 15 maja – podpisanie umowy w Święto-

krzyskim Urzędzie Wojewódzkim na dofi-
nansowanie drogi Brzegi-Łazice,

– 24 maja – Świętokrzyskie Biuro Rozwoju 
Regionalnego – podpisanie umowy na do-
finansowanie zadania Rewitalizacja parku 
w Sobkowie,

– 30 maja – udział w obchodach Dnia Stra-
żaka w KP PSP w Jędrzejowie,

– 5 czerwca – wójt gminy odebrał promesy 
na odbudowę infrastruktury drogowej,

– 11 czerwca – udział w spotkaniu szkolenio-
wym dla wójtów w Korytnicy połączonym 
z uroczystością wręczenia Koziołka – wy-
różnienia za realizację w 2017 r. programu 
„Bezpieczne Świętokrzyskie”,

– 13 czerwca – udział w Zwyczajnym Zgro-
madzeniu Wspólników „Biura Planowania 
Przestrzennego Związku Międzygminne-
go” z siedzibą w Kielcach

 i o godz. 12.00 – udział w posiedzeniu 
Zgromadzenia Międzygminnego Związku 
„Planowanie Przestrzenne” w Kielcach,

– 15 czerwca – spotkanie w Starostwie Po-
wiatowym w Jędrzejowie w sprawie re-
montów dróg i dożynek powiatowych,

– 19-20 czerwca – udział w XVIII Kongre-
sie Gmin Wiejskich w Poznaniu,

– 21 czerwca – udział w Zgromadzeniu 
Związku Międzygminnego Ekologia w Ję-
drzejowie,

– 28 czerwca – Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kiel-
cach – podpisanie umowy na realizację 
zadania „Pracownia edukacyjna w szkole 
podstawowej – czyste powietrze, woda gle-
ba oraz odnawialne źródła energii”.

Wykonując zadania określone przepisami 
prawa wójt kierował bieżącymi sprawami 
gminy, przyjmował interesantów i reprezen-
tował gminę na zewnątrz.

W dniu 12 lipca 2018 roku dokonano od-
bioru zadania pn. „Przebudowa oraz remont 
dróg gminnych i  wewnętrznych na tere-
nie gminy Sobków w 2018 roku” w części 
I  zamówienia – „Przebudowa drogi gmin-
nej Brzegi – Łazice od km 0+000 do km 
0+880 w miejscowości Brzegi” dofinanso-
wanego w  ramach rządowego „Programu 
rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury 
drogowej na lata 2016 – 2019”.

Łączna war tość zadania wyniosła 
326 030,64 zł brutto, w tym dotacja z budże-
tu państwa w wysokości 163 015,00 zł, któ-

ra stanowi 50% całkowitej wartości zadania. 
Pozostałą kwotę to jest 163 015,64 zł (50%) 
pokrywa Gmina Sobków, jako wkład własny.

W  ramach ww. zadania wykonano na-
wierzchnię z mieszanki mineralno-asfalto-
wej o długości 880 m.b. i szerokości 4,5 m, 
obustronne pobocza z kruszywa łamanego 
o szerokości 75 cm, zjazdy na działki oraz 
prawostronny rów ze zjazdami o długości 
162 m.b. od drogi powiatowej. Wykonaw-
cą robót na tym zadaniu był Zakład Robót 
Drogowych „DUKT” Sp. z o.o., ul. Zakłado-
wa 17, 26-052 Nowiny.

Zakończono przebudowę 
drogi gminnej Brzegi – Łazice

Zakład Robót Drogowych DUKT z siedzibą 
w Nowinach, ul. Zakładowa 17 rozpoczął pra-
ce na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 
nr 383001T Osowa – Piaski – Mokrsko Górne 
od km 0+000 do km 0+850 dł. 850 m.b.”. 
Zakres robót obejmuje wykonanie nawierzch-
ni z mieszanki mineralno-asfaltowej o długo-
ści 850 m.b. i szerokości 5,0 m, jednostronne 
pobocze z kruszywa łamanego o szerokości 
75 cm oraz zjazdy na działki – strona lewa. 
Zgodnie z zawartą umową całkowita wartość 
inwestycji drogowej wynosi 268 766,69 zł 
brutto. Termin zakończenia robót został usta-
lony na dzień 14 września 2018 roku. Na to 
zadanie gmina uzyskała dofinansowanie z bu-
dżetu państwa w ramach środków na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych w 2018 roku 
w wysokości 183 207,00 zł brutto, co stano-
wi 68,17% całkowitej wartości prac.

Droga Osowa – 
Piaski – Mokrsko 
Górne
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Szanowni Państwo!
Realizacją świadczenia „Dobry Start” – 300 

zł dla ucznia, tzw. wyprawka szkolna w gminie 
Sobków zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej z siedzibą przy ul. Rzecznej 8.

Świadczenie „Dobry Start” przysługuje na 
złożony wniosek:
– od 1 lipca 2018 r. elektronicznie przez in-

ternet (za pomocą portalu Emp@tia przez 
stronę Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej – www.empatia.mrpips.gov.pl 
oraz za pomocą bankowości elektronicznej)

– od 1 sierpnia 2018 r. przyjmowane będą 
w tradycyjnej formie papierowej w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Sobkowie przy ul. Rzecznej 8.

Wnioski będą przyjmowane do 30 listo-
pada 2018 r., złożone po tym terminie nie 
będą rozpatrywane.

Przyznanie świadczenia „Dobry Start” 
nie wymaga wydania decyzji, o przyznaniu 
świadczenia będą Państwo poinformowani 
poprzez podany w złożonym wniosku e-ma-
il, a w przypadku kiedy nie zostanie podany, 
informację o przyznaniu świadczenia będzie 
można odebrać osobiście w siedzibie GOPS.
WAŻNE!
Złożenie wniosku internetowo ułatwi Pań-

stwu uzyskanie świadczenia, zaoszczędzi 
czas i podniesie komfort: sprawa zostanie 
załatwiona wygodnie, bez potrzeby wycho-
dzenia z domu i bez kolejek. Podanie adresu 
e-mail we wniosku umożliwi korespondencję 
z Państwem i przekazanie szybkiej informacji 
zwrotnej dotyczącej złożonego wniosku.

Przez INFOLINIĘ która działa od 11 czerwca 
2018 r. do 31 sierpnia 2018 r. w Świętokrzyskim 
Urzędzie Wojewódzkim w dniach od poniedziałku 
do piątku pod numerem telefonu 41 342 17 17, 
uzyskać można dodatkowe informacje.

Informacje na temat programu można rów-
nież uzyskać od pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w godzinach 
pracy tj. 7.30 – 15.30

wójt gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

Dobry Start

W dniu 28 czerwca br. została podpisana 
umowa gwarantująca dofinansowanie wspo-
mnianego projektu w wysokości 80% kosztów 
kwalifikowalnych, co stanowi kwotę 24 000 
zł, zaś całość zadania to koszt w wysokości 
30 000 zł, na który składa się wyposażenie 
w pomoce dydaktyczne, meble, sprzęt elek-
troniczny w postaci projektora, plansze, gry, 
filmy, a także szkolenia nauczycieli z zakresu 
planowanych do zakupienia pomocy dydak-
tycznych i sprzętu. Projekt będzie realizowany 
w Szkole Podstawowej w Sobkowie, gdzie po-
wstanie nowa pracownia przyrodnicza. W ten 
sposób przygotowana sala lekcyjna z pewno-
ścią będzie doskonałym miejscem do efek-
tywnej nauki i wzbudzania zainteresowania 
uczniów zjawiskami zachodzącymi w przyro-
dzie oraz otaczającym nas świecie. Podobna 
pracownia od ubiegłego roku funkcjonuje już 
w ZPO w Miąsowej, a jej wyposażenie jest 
wykorzystywane w pracy z uczniami i cieszy 
się dużym zainteresowaniem.

Jak już informowaliśmy w poprzednim nu-
merze „Głosu Sobkowa” wójt gminy Sobków 
złożył wniosek na wyposażenie pracowni 
edukacyjnej w Szkole Podstawowej w Sob-
kowie w ramach projektu ogłoszonego przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej pn. „Pracownia edu-
kacyjna w szkole podstawowej – Czyste po-
wietrze, woda, gleba oraz odnawialne źródła 
energii”.

Podpisanie umowy na wyposażenie pracowni
edukacyjnej w Szkole Podstawowej w Sobkowie

W dniu 25.06.2018 r. o godz. 9.30, po-
wołana zarządzeniem Wójta Gminy Sobków 
komisja przetargowa dokonała otwarcia ofert 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia pu-
blicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: „Rewitalizacja parku 
w m. Sobków”. W wyznaczanym terminie zo-
stała złożona jedna oferta przez BR GRANIT 
sp. z. o.o. z Wrocławia na kwotę 502 510,81 
zł i z 60-miesięcznym okresem gwarancji. Wy-
konawca zdeklarował również realizację ca-
łości przedmiotu zamówienia w ciągu 70 dni 
od daty podpisania umowy. Oferowana kwota 
znacznie przewyższa kwotę, którą Zamawiają-
cy – Gmina Sobków zamierza przeznaczyć na 
sfinansowanie zamówienia, tj. 317 172,00 zł 
brutto. W związku z powyższym przedmiotowe 
postępowanie zostało unieważnione z dniem 

2 lipca 2018 r. i jednocześnie wszczęte nowe 
postepowanie z terminem składania ofert do 
2 sierpnia 2018 r. do godziny 9.00.

W ramach inwestycji zaplanowano wykona-
nie robót budowlanych, które będą polegać 
na wymianie nawierzchni chodników z płyt 
chodnikowych betonowych na nawierzchnię 
z kostki granitowej w zakresie: rozebrania ist-
niejących obrzeży betonowych i nawierzchni 
z płyt chodnikowych betonowych 50x50 cm, 
rozebrania istniejącej podbudowy z gruntu 
stabilizowanego i kruszywa kamiennego, wy-
wozu gruzu z rozbiórki, wykonania nawierzch-
ni chodników z kostki granitowej 7-11 cm 
z obrzeżem granitowym ciętym 6x20 cm na 

podbudowie z kruszywa łamanego, wykona-
nia terenów zielonych. W ramach zadania za-
kupione zostaną również nowe ławki i kosze 
na śmieci (po 18 szt.) wykonane w technolo-
gii betonu płukanego.

Na realizację powyższej inwestycji Gmina 
Sobków otrzymała dofinasowanie w wysoko-
ści 152 167,00 zł z Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego w ramach działania 
„Realizacja lokalnych strategii rozwoju kiero-
wanych przez społeczność” objętego Priory-
tetem 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności 
terytorialnej, zawartym w Programie Opera-
cyjnym „Rybactwo i Morze 2014-2020”.

Artur Szmalec

Rewitalizcja parku w m. Sobków
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sob-
kowie informuje, że wnioski o ustalenie pra-
wa do świadczenia wychowawczego, zasiłku 
rodzinnego wraz z dodatkami, specjalnego 
zasiłku opiekuńczego oraz świadczeń z fundu-
szu alimentacyjnego, na nowy okres zasiłkowy 
(2018/2019) będą przyjmowane:
– elektronicznie od 1 lipca 2018 r.
– tradycyjnie (w  wersji papierowej) od 

1 sierpnia 2018 r. 
Więcej informacji można uzyskać w siedzi-

bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
ul. Rzeczna 8 w godz. pracy od 7.30–15.30 
(pokój nr 6), tel. 41 387 12 81.

Szczegółowa informacja dotycząca termi-
nów składania wniosków:

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE
Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2018 r.
Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2018 r.
Terminy realizacji wniosków

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 lipca 2018 r. do 31 
sierpnia 2018 r. nastąpi do 31 paździer-
nika 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 września 2018 r. do 
30 września 2018 r. nastąpi do 30 listo-
pada 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 października 2018 r. 

do 31 października 2018 r. nastąpi do 
31 grudnia 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 listopada 2018 r. 
do 30 listopada 2018 r. nastąpi do 31 
stycznia 2019 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 grudnia 2018 r. do 
31 stycznia 2019 r. nastąpi do 28 lutego 
2019 r.

ZASIŁKI RODZINNE WRAZ Z DODATKAMI 
Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2018 r.
Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2018 r.
Terminy realizacji wniosków

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 lipca 2018 r. do 31 
sierpnia 2018 r. nastąpi do 30 listopada 
2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 września 2018 r. do 
31 października 2018 r. nastąpi do 31 
grudnia 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 listopada 2018 r. do 
31 grudnia 2018 r. nastąpi do 28 lutego 
2019 r.

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTA-
CYJNEGO 

Termin składania wniosków elektronicz-
nych – od 1 lipca 2018 r.

Termin składania wniosków tradycyjnych 
(papierowych) – od 1 sierpnia 2018 r.

Terminy realizacji wniosków
• Realizacja kompletnych wniosków złożonych 

w okresie od 1 lipca 2018 r. do 31 sierpnia 
2018 r. nastąpi do 31 października 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 września 2018 r. do 
30 września 2018 r. nastąpi do 30 listo-
pada 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 października 2018 r. 
do 31 października 2018 r. nastąpi do 
31 grudnia 2018 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 listopada 2018 r. 
do 30 listopada 2018 r. nastąpi do 31 
stycznia 2019 r.

• Realizacja kompletnych wniosków złożonych 
w okresie od 1 grudnia 2018 r. do 31 stycz-
nia 2019 r. nastąpi do 28 lutego 2019 r.

Wnioski w wersji elektronicznej mogą być 
składane za pośrednictwem:
• PUE ZUS,
• Emp@tia empatia.mrpips.gov.pl,
• ePUAP oraz 
• wybranych systemów bankowych.

1 lipca br. ruszyło przyjmowanie wniosków 
o świadczenie z programu „Dobry Start”.

To po 300 zł raz w roku dla każdego ucznia 
rozpoczynającego rok szkolny. O przyzna-
niu świadczenia GOPS poinformuje rodzinę 
mailem. Ministerstwo Rodziny przestrzega 
przed oszustami podszywającymi się pod in-
stytucje realizujące świadczenie.

W celu usprawnienia i przyspieszenia pro-
cesu przyznawania świadczenia dobry start 
zrezygnowano z konieczności wydania i do-
ręczenia decyzji administracyjnych. Będą 
one wydawane jedynie w przypadku odmo-
wy przyznania świadczenia, a także w spra-
wach nienależnie pobranych świadczeń.

Skąd wiadomo o przyznaniu świadczenia?
Osoby ubiegające się o świadczenie otrzy-

mają informację o jego przyznaniu na poda-
ny we wniosku adres e-mail.

Co w razie braku adresu e-mail lub nieode-
brania wiadomości?

Jeśli jednak takiego adresu zabraknie, to 
informację o przyznaniu świadczenia będzie 

można odebrać osobiście. Co ważne, nieode-
branie takiej informacji nie będzie wstrzymy-
wało wypłaty świadczenia z programu „Do-
bry Start”.

Uwaga na oszustów
Ministerstwo Rodziny zaleca ostrożność i prze-

strzega przed oszustami. Ci bowiem mogą pod-
szywać się pod instytucję gminną, wysyłając 
wiadomości mailowe z linkiem lub prośbą o po-
danie numeru konta w celu dokonania przelewu 
świadczenia lub kliknięcia w link.

Na co zwrócić uwagę?
Warto mieć świadomość, że realizatorzy 

programu w przypadku gminy Sobków bę-
dzie to Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
nie będzie wysyłał wiadomości, w której pro-
si o numer konta, a wysyłana wiadomość 
e-mail ma charakter czysto informacyjny, 
tylko o przyznaniu świadczenia dobry start. 
W  wiadomości od instytucji gminnej nie 
znajdzie się prośba ani o odpowiedź, ani 
o kliknięcie w jakikolwiek link.

W  terminie od 1 sierpnia 2018 r. do 
31 sierpnia 2018 r. przyjmowane będą wnio-
ski dotyczące zwrotu podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej w II półro-
czu 2018 roku. Do wniosków należy dołączyć 
faktury VAT (lub ich kopie) stanowiące dowód 
zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lu-
tego 2018 r. do 31 lipca 2018 r. w ramach 
limitu zwrotu podatku określonego na 2018 r. 

L imit  zwrotu podatku akcyzowego 
w 2018 r. wynosi 86 litrów oleju napędowe-
go x 1,00 zł x liczba ha użytków rolnych (tj. 
86,00 zł z 1ha użytków rolnych).

Pieniądze wypłacane będą w  terminie 
1–31 października 2018 r. przelewem na ra-
chunek bankowy podany we wniosku.

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie 
Gminy Sobków pok. nr 1 lub do pobrania ze 
strony internetowej Urzędu Gminy Sobków 
w zakładce wzory deklaracji i wniosków.

Informacja dotycząca terminów składania
wniosków na nowy okres zasiłkowy 2018/2019

Uważaj, by „Dobry Start”
nie padł łupem oszustów!

Informacja dla osób
ubiegających się
o zwrot podatku
akcyzowego
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W trybie ciągłym trwają prace zwią-
zane z realizacją inwestycji pn.: „Po-
prawa gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy Sobków poprzez rozbu-
dowę oczyszczalni ścieków w m. Sob-
ków”, dofinasowanej z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego. 

Wykonawca – Stalbudom sp. z  o.o. 
z Warszawy dostarczył i zamontował kon-
tener stacji zlewczej przy zbiorniku ścieków 
dowożonych, która umożliwi dowóz nie-
czystości ze zbiorników bezodpływowych 

z  terenu gminy Sobków. W  nowo 
wybudowanej hali technologicznej 
zamontowane zostały cztery dmucha-
wy i większa część rurociągów tech-
nologicznych. Wykonany został rów-

nież próbny rozruch dmuchaw. Aktualnie 
realizowane są roboty budowalne z branży 
technologicznej, związane z uruchomie-
niem nowego reaktora biologicznego SBR, 
w którym po przeprowadzeniu niezbędnych 
prób, odbywać będzie proces oczyszczania 
ścieków. Uruchomienie nowego reaktora 

umożliwi wykonanie robót budowlanych 
związanych z przebudową i remontem ist-
niejącego reaktora SBR. 

Artur Szmalec

Wzorem lat ubiegłych Zarząd Stowarzysze-
nia Sołtysów Ziemi Kieleckiej na początku 
bieżącego roku ogłosił konkurs na „Sołtysa 
Roku 2017” spośród sołtysów województwa 
świętokrzyskiego. 

Odpowiadając na zaproszenie prezesa sto-
warzyszenia, wójt gminy Sobków w porozu-
mieniu z sołtysami z terenu gminy dokonał 
zgłoszenia kandydatury sołtysa wsi Mokrsko 
Górne Jana Tadeusza Szczerby.

Jan Tadeusz Szczerba funkcję sołtysa Mo-
krska Górnego pełni od 1998 roku z przerwą 
w latach 2003–2010, łącznie przez 11 lat. 
W tym czasie brał udział w inicjowaniu i re-
alizacji wielu inwestycji na terenie sołectwa 
Mokrsko Górne, m.in. budowie szkoły, wodo-
ciągów i kanalizacji sanitarnej, boisk spor-
towych, remontach dróg. Współorganizował 
akcje społeczne dotyczące porządkowania 
i  estetyki sołectwa. Ponadto Jan Tadeusz 

Sołtys Jan Tadeusz Szczerba w towarzystwie radnego 
Kazimierza Bawoła i sołtysów z gminy Sobków

Szczerba pełni funkcję zastępcy prezesa OSP 
w Mokrsku Górnym oraz sekretarza tej jed-
nostki. Aktywnie uczestniczy również w se-
sjach Rady Gminy Sobków.

Komisja konkursowa składająca się 
z przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego 
i Zarządu Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi 
Kieleckiej postanowiła o przyznaniu wyróż-
nienia dla sołtysa Jana Tadeusza Szczerby.

Wyróżnienie laureat odebrał z rąk marszał-
ka województwa świętokrzyskiego Adama 
Jarubasa podczas XXIV Zjazdu Sołtysów Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, który odbył się 
23 czerwca 2018 roku w Wąchocku. 

W tej uroczystości sołtysowi Mokrska Gór-
nego towarzyszył radny Rady Gminy Sob-
ków i jednocześnie przewodniczący Komisji 
Rolnictwa, Handlu i Spraw Socjalnych Wsi 
– Kazimierz Bawoł, który dokonał w imieniu 
wójta gminy Sobków wręczenia nagrody od 
Gminy Sobków. Nie zabrakło także innych 
sołtysów z terenu gminy Sobków.

Wójt gminy Sobków wraz z pracownikami 
również gratuluje Janowi Tadeuszowi Szczerbie 
otrzymanego wyróżnienia, życząc dalszej owoc-
nej pracy na rzecz sołectwa Mokrsko Górne.

Jan Tadeusz Szczerba wyróżnionym
sołtysem gminy Sobków

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie
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W Konkursie Plastycznym dla klas IV–VII
1. miejsce Wiktoria Otwinowska – Zespół 

Placówek Oświatowych w Brzegach
2. miejsce Nikola Wojtyś – Zespół Placówek 

Oświatowych w Korytnicy
3. miejsce Maciej Dziopa – Szkoła Podsta-

wowa w Miąsowej

W Konkursie Fotograficznym
1. miejsce Kamil Kosowski – Szkoła Podsta-

wowa w Miąsowej
2. miejsce Jakub Korczyk – Zespół Placówek 

Oświatowych w Mokrsku Dolnym
3. miejsce Bartek Kania – Szkoła Podstawo-

wa w Miąsowej.
Bardzo dziękujemy za udział w konkursie 

wszystkim uczestnikom, a opiekunom za od-
krycie talentów artystycznych u swoich pod-
opiecznych i bardzo interesujące prace.

Profil zaufany i kilka minut – to wszyst-
ko czego potrzeba, by online zarejestrować 
narodziny dziecka. Nowa usługa ruszyła 
1 czerwca 2018 r. – to prezent na Dzień 
Dziecka od Ministerstwa Cyfryzacji.

Na zarejestrowanie narodzin dziecka rodzi-
ce mają 21 dni od dnia wystawienia karty 
urodzenia. Do tej pory mieli tylko jedną opcję 
– wizyta w urzędzie. Od teraz będą mieli wy-
bór – pędzić do urzędu czy spędzić ten czas 
z nowym członkiem rodziny.

Prościej, szybciej i wygodniej – to najkrót-
szy opis uruchamianej usługi. Jak z niej sko-
rzystać? Cały proces to 5 prostych kroków.

WAŻNE: rodzic, który będzie rejestrował 
narodziny (może to być zarówno mama, jak 
i tata) musi mieć aktualny Profil Zaufany. Je-
śli go nie masz, sprawdź jak to zmienić.

Co dalej? Od 1 czerwca na stronie www.
obywatel.gov.pl można wybrać usługę reje-
stracji narodzin. Po zalogowaniu, system po-
prosi Cię o potwierdzenie, że jesteś matką/
ojcem dziecka. Następnie – o zweryfikowa-
nie Twoich danych.

Jak tylko to zrobisz, przejdziesz do zare-
jestrowania narodzin potomka. To czego 
potrzebujesz na tym etapie to m.in. nazwa 
szpitala, w którym dziecko przyszło na świat 
oraz imię dziecka. Dobrze, by było uzgodnio-
ne przez oboje rodziców ;-) Ustal także nu-
mer Twojego aktu małżeństwa lub urodzenia 
(jeśli nie jesteś w związku małżeńskim) – to 

znacznie ułatwi weryfikację Twoich danych 
w Urzędzie Stanu Cywilnego. Kilka kliknięć 
i gotowe.

Kolejny krok to wybór adresu, pod którym 
chcesz zameldować dziecko oraz sposobu 
odebrania dokumentów. Do wyboru masz 
skrzynkę na ePUAP, odbiór osobisty lub prze-
syłkę tradycyjną pocztą. Ostatni krok to pod-
gląd wniosku i podpis (Profilem Zaufanym). 
Gotowe! Wszystko powinno potrwać krócej, 
niż poobiednia drzemka malucha.

Rejestracja w 5 krokach 
– tak to wygląda w skrócie
Krok 1: oświadczasz, że jesteś matką/ojcem 

dziecka
Krok 2: sprawdzasz poprawność swoich da-

nych, wprowadzasz dane drugiego rodzi-
ca

Krok 3: wpisujesz dane dziecka
Krok 4: wybierasz adres zameldowania 

dziecka i sposób, w który chcesz odebrać 
dokumenty (elektronicznie – skrzynka na 
ePUAP, osobiście, poczta tradycyjna)

Krok 5: podgląd wniosku i... podpis (Profi-
lem Zaufanym).

Odpis aktu urodzenia, w zależności od wy-
branej przez Ciebie opcji, zostanie przesłany 
w wersji papierowej lub elektronicznej. Ra-
zem z nim otrzymasz powiadomienie o na-
danym numerze PESEL oraz zaświadczenie 
o zameldowaniu.

To nie koniec zmian
To nie jedyne zmiany, które wkrótce za-

czną obowiązywać, a które dotyczą rodzi-
ców. W funkcjonujących dotychczas prze-
pisach i  rejestrach publicznych brakuje 
mechanizmów jednoznacznie łączących 
dziecko z  rodzicami (tzw. parentyzacja). 
Gromadzone w aktach imiona, nazwiska 
i nazwiska rodowe rodziców nie zawsze jed-
noznacznie ich wskazują. Utrudnia to nie 
tylko prowadzenie rozmaitych statystyk pu-
blicznych, ale też np. realizację programów 
pomocowych państwa, takich jak Rodzina 
500 plus.

Dlatego Ministerstwo Cyfryzacji przygoto-
wało też takie zmiany:
• jednoznaczne powiązanie danych ro-

dziców i dzieci w rejestrze PESEL (tzw. 
parentyzacja): numery PESEL rodziców 
pojawią się w danych gromadzonych przy 
akcie urodzenia dziecka oraz w rejestrze 
PESEL. Planowane wejście w życie od 1 
grudnia 2018 r.,

• szybsze poprawianie niezgodnych z praw-
dą informacji zgromadzonych w rejestrze 
PESEL:

Organy korzystające z dostępu do rejestru 
PESEL będą mogły zgłaszać niezgodność 
bezpośrednio do właściwego kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego za pomocą dedyko-
wanej do tego e-usługi. Planowane wejście 
w życie 1 maja 2019 r.

Pod takim hasłem w oparciu o jedno z dzia-
łań podjętych w ramach Pracowni Edukacji 
Ekologiczno-Przyrodniczej zorganizowany 
został w Zespole Placówek Oświatowych 
w Miąsowej Gminny Konkurs Ekologiczno-
-Przyrodniczy. Konkurs odbywał się w trzech 
kategoriach: literackiej, plastycznej i fotogra-
ficznej. Poziom nadesłanych prac był bardzo 
wysoki. Nagrodzeni zostali:

W Konkursie Literackim
1. miejsce Kornelia Wąchała – Zespół Pla-

cówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym
2. miejsce Maja Gajda – Szkoła Podstawowa 

w Miąsowej
3. miejsce Patrycja Olszak – Zespół Placó-

wek Oświatowych w Brzegach

W Konkursie Plastycznym dla klas I–III
1. miejsce Szymon Nawrot – Zespół Placó-

wek Oświatowych w Korytnicy
2. miejsce Patrycja Dziurzyńska – Szkoła 

Podstawowa w Miąsowej
3. miejsce Filip Rzonsowski – Zespół Placó-

wek Oświatowych w Korytnicy

Rodzicu, zarejestruj swoje dziecko online!

Polaku młody zrób coś dla przyrody
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8 czerwca 2018 r. przed budynkiem Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie odbyło się Ogól-
nopolskie czytanie pod hasłem „Jak nie 
czytam, jak czytam”. W akcji udział wzięli 
uczniowie gimnazjum, szkoły podstawowej, 
przedszkola i nauczyciele. Każdy uczestnik 
przyszedł ze swoją ulubioną książką. Punk-
tualnie o godzinie 10.00 biliśmy rekord ubie-
głorocznego czytania. Na zakończenie wszy-
scy zostali poczęstowani słodkościami.

Wiesława Radecka

W dniu 14 czerwca w Warszawie odbył się 
finał konkursu upamiętniającego 100-lecie 
odzyskania przez Polskę niepodległości pt: 
„Droga do niepodległości”. Organizatorem 
konkursu była Szkoła Korpusu Kadetów 
w Suchedniowie pod patronatem poseł Marii 
Zuby i Delegatury Instytutu Pamięci Naro-
dowej w Kielcach. Uczniowie mieli za zada-
nie stworzyć pracę multimedialną na temat 
miejsca, osoby lub wydarzenia związanego 
z historią lokalną lub regionem świętokrzy-
skim. Myślą przewodnią konkursu był wkład 
lokalnych społeczności w walkę o niepodle-
głość w latach 1795–1918. Jedną szkołę 
mogły reprezentować maksymalnie 3 druży-
ny i 5 osób indywidualnie. I miejsce druży-
nowo zajęły uczennice SP w Sobkowie: Ad-
rianna Kobiec, Gabriela Puchrowicz i Greta 
Szmalec, II miejsce przypadło również na-
szym uczniom: Natalii Cielibale, Wiktorowi 
Kubickiemu i Karolinie Stefaniec. Natomiast 
w kategorii indywidualnej I miejsce zajęła 
Karolina Prusicka – uczennica gimnazjum. 
Wyróżnienia trafiły do: Ewy Bilskiej, Zuzanny 
Cichej, Aleksandry Gruszczyńskiej (kategoria 
drużynowa), Jagody Blicharskiej, Oliwii Ga-
wior, Kingi Kosteckiej i Weroniki Słotwińskiej 
(kategoria indywidualna). Uczniów do kon-
kursu przygotowywała nauczycielka Renata 
Sikora. Główną nagrodą dla laureatów i wy-
różnionych była wizyta w Sejmie i zwiedza-
nie Warszawy. Uczniowie pod opieką Renaty 
Sikory i Iwony Duszy I etap wycieczki rozpo-
częli od Świątyni Opatrzności Bożej, w której 
znajduje się Muzeum Jana Pawła II i pry-
masa Wyszyńskiego oraz Panteon Wielkich 

Polaków. Młodzież dowiedziała się, że idea 
budowy tego kościoła sięga czasów króla 
Stanisława Augusta Poniatowskiego a wznie-
sienie budowli uchwalili w 1791 roku po-
słowie Sejmu Czteroletniego w podzięce za 
Konstytucję. Tutaj nastąpiło wręczenie na-
gród wszystkim uczestnikom. Następnym 
etapem zwiedzania był Sejm. Wizyta okazała 
się niezapomnianym przeżyciem. Uczniowie 
z zaciekawieniem zwiedzali sejmowy budy-
nek, przysłuchiwali się wystąpieniu posłów 
z miejsca dla publiczności – galerii nad Salą 
Posiedzeń. Mieli niepowtarzalną okazję wy-
słuchać debaty na temat projektu ustawy 
o ustanowieniu Medalu Stulecia Odzyskanej 
Niepodległości. Poznali również wynikające 
z Konstytucji zasady tworzenia prawa, wy-
słuchali krótkiej prelekcji na temat historii 
polskiego parlamentaryzmu. Niektórzy mieli 
okazję „na żywo” zobaczyć premiera Mate-
usza Morawieckiego. Chodząc po sejmowych 

korytarzach, młodzież widziała pamiątkowe 
tablice m.in. polskich parlamentarzystów 
poległych w czasie II wojny światowej, par-
lamentarzystów, którzy zginęli w katastro-
fie lotniczej pod Smoleńskiem, czy tablicę 
upamiętniającą wizytę Ojca Świętego. Na 
zakończenie zwiedzania uczestnicy zostali 
zaproszeni na obiad do jednej z sejmowych 
restauracji, gdzie można było spotkać znane 
osoby ze świata polityki. Całość wycieczki 
dopełniło Muzeum Wojska Polskiego, gdzie 
można było chwile odpocząć, zrobić kilka pa-
miątkowych zdjęć oraz obejrzeć ciekawe eks-
ponaty. Wizyta w Sejmie była ciekawą lekcją 
historii, która przybliżyła uczniom funkcjo-
nowanie władzy ustawodawczej w naszym 
kraju. Wszystkim uczestnikom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Renata Sikora

„Jak nie czytam, jak czytam” 
w Szkole Podstawowej w Sobkowie

Uczniowie z Sobkowa z wizytą w Sejmie



GŁOS SOBKOWA – lipiec 2018 11

Gimnazjum w Sobkowie od początku swego 
istnienia współpracuje z profesorem entomo-
logii z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 
Młodzież z Klubów 4H uczestniczyła w wielu 
przedsięwzięciach, którym patronował pro-
fesor: lekcje w terenie, Dni Owada, zajęcia 
w ogrodzie botanicznym, konkursy przyrod-
nicze, wykłady w ramach „Uniwersytetu dla 
młodzieży”, utworzenie geologiczno-dydak-
tycznej ścieżki w Korytnicy.

Od trzech lat charakter naszej współpra-
cy uległ zmianie. Prof. Wiech przyjeżdża do 
Sobkowa ze studentami i słuchaczami Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku i to my prowadzi-
my zajęcia, pokazujemy ścieżki dydaktyczne, 
opowiadamy o miejscach nam bliskich i nie-
zwykłych. 

12 czerwca do Szkoły Podstawowej z Od-
działami Gimnazjalnymi w Sobkowie przy-
była grupa studentów agroturystyki. Gości 
przywitał dyr. Stanisław Osowski. Przed-
stawił historię gminy Sobków i opowiedział 
o walorach przyrodniczych naszej ziemi. 
Głównym tematem zajęć była jednak ścież-
ka dydaktyczna w Korytnicy. W pracowni 
biologicznej urządziliśmy wystawę mioceń-
skich skamieniałości i paleontologicznych 
opracowań. Studenci poznali historię badań 
geologicznych Góry Łysej, która zaczyna się 
w 1787r., kiedy to doktor Jan Jaśkiewicz 
wygłosił dysertację na temat Korytnicy, jako 
stanowiska z mioceńskimi skamieniałościa-
mi przed królem Stanisławem Augustem 
Poniatowskim w Szkole Głównej Koronnej. 
Późniejsi badacze Korytnicy to Ludwig Ze-
uschner, Georg Pusch, Roderick Marchison, 
Wilhelm Fridberg, Kazimierz Kowalewski. 
W latach sześćdziesiątych XX wieku ślimaki 
mioceńskie Korytnicy zaczął badać zaprzy-
jaźniony z naszym Gimnazjum prof. Wacław 
Bałuk z Uniwersytetu Warszawskiego. Jego 
prace trwają do dzisiaj, ponad pół wieku. 
Profesor opublikował pięć monografii mio-
ceńskich ślimaków Korytnicy, w  których 
przedstawił 556 gatunków. Do opublikowa-
nia czeka jeszcze około 200 taksonów.

Po tej części zajęć wyruszyliśmy w teren. 
Gości oczarował widok dwóch majestatycz-
nych wzgórz – Góry Łysej i Góry Grodzi-
skowej, pomiędzy którymi rozciąga się uro-
cza dolina z krętym strumykiem pośrodku. 
Uczestnicy zajęć dowiedzieli się, że 16 milio-
nów lat temu teren ten był zalany przez wody 
ciepłego i pełnosłonego morza, które miało 
kontakt z Oceanem Indyjskim, a paleonto-
lodzy nazwali to miejsce Zatoką Korytnicką. 
Goście poznali zwierzęta, które żyły w tym 
zbiorniku i obejrzeli ich skamieniałe szczątki 
zachowane do dzisiaj. Dowiedzieli się, że Ko-
rytnica w świecie paleontologów nosi przy-
domek „perły miocenu”, a eksponaty stąd 
znajdują się w wielu geologicznych muzeach 
Europy i świata. Nasi goście z dużą uwagą 
oglądali skamieniałe muszle ślimaków, mał-

ży, ramienionogów, szkielety gąbek i wydrą-
żenia skałotoczy. Najwięcej emocji budziły 
jednak zęby rekinów, w miocenie wpływa-
jących do Zatoki Korytnickiej. Po tej części 
zajęć każdy mógł poszukać skamieniałości 
w korytnickich iłach. Szczęście dopisało naj-
wytrwalszym. Wśród znalezisk dominowały 
muszle ślimaków, małży, skały z wydrąże-
niami i ramienionogi. Aby wrócić do busa, 
należało jeszcze wyczyścić buty z ilastej gle-
by, która szczelnie je oblepiała, utrudniając 
swobodne poruszanie się. 16 mln lat temu 
niezwykłe właściwości tego iłu sprawiły, że 
do dzisiaj mamy w Korytnicy tak ogromne 
ilości skamieniałości.

Góra Łysa to nie tylko stanowisko geolo-
giczne, ale też wielobarwna murawa ksero-
termiczna. Początek czerwca to okres, kiedy 
mogliśmy podziwiać kwitnące łany szałwii 
łąkowej, krzyżownicy pospolitej, sparcety 
siewnej i ciemiężyka białokwiatowego. 

Mamy nadzieję, że barwy i zapach mura-
wy kserotermicznej, mioceńskie skamienia-

łości, odgłosy przyrody, błękitne niebo nad 
sobkowską ziemią na długo pozostaną w pa-
mięci naszych gości. Panu prof. K Wiecho-
wi dziękujemy za współpracę i zapraszamy 
z kolejnymi grupami. 

Lider – wolontariusz klubu 4H
Jolanta Stępień

Studenci Uniwersytetu Rolniczego z Krakowa
na ścieżce dydaktycznej w Korytnicy
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kowie uważamy za bardzo udany. Była to 
prawdziwa polska biesiada w rodzinnym gro-
nie, w pięknej scenerii ojczystych barw, przy 
dźwiękach polskiej muzyki ludowej.

Dziękuję bardzo panu dyrektorowi, wy-
chowawcom, uczniom i rodzicom za pomoc 
w  przygotowaniach i  przebiegu pikniku, 
a przybyłym gościom za uwagę i uczestnic-
two!

Volha Wujcik

10 czerwca w Szkole Podstawowej w Sob-
kowie, jak co roku, odbył się Piknik Rodzin-
ny, na którym bawili się wspólnie dorośli 
i dzieci. Tym razem był dedykowany naszej 
Ojczyźnie, która w tym roku świętuje setną 
rocznicę odzyskania niepodległości.

Impreza rozpoczęła się uroczystym polone-
zem, który zatańczyła grupa nauczycieli na 
czele z dyrektorem Dariuszem Butenką. Na-
stępnie uczniowie zaprezentowali program 
artystyczny, który był związany z  kulturą 

i tradycjami Polski. Nie zabrakło ludowych 
przyśpiewek, polskich tańców narodowych, 
wykonanych wspólnie z rodzicami oraz me-
lodii ludowych zagranych przez orkiestrę 
flażoletową. W wykonaniu klasy III a, zo-
baczyliśmy inscenizację teatralną wiersza 
J. Tuwima „Rzepka”, a za sprawą uczniów 
klasy III b mieliśmy okazję uczestniczyć 
w tradycyjnym wiejskim weselu. Natomiast 
uczniowie klasy I po zaśpiewaniu hymnu na 
cześć rodziny, czyli piosenki pt. „Moja weso-

ła rodzinka”, wnieśli do naszego 
pikniku akcent zagraniczny, w po-
staci scenki w języku angielskim, 
a Antoś Wójcik, uczeń klasy II, 
zaśpiewał piosenkę angielskiego 
zespołu „One Direction”. O przy-
gotowanie dzieci zadbała Edyta 
Baran, nauczycielka języka an-
gielskiego.

Rada Rodziców przygotowała 
słodki piknikowy poczęstunek. 
A dzięki uprzejmości naszej ku-
charki Anety Czop i pań z Koła 
Gospodyń Wiejskich z Korytnicy 
mogliśmy skosztować tradycyj-
nych polskich pierogów i łazanek.

Piknik „Kocham Cię, Polsko” 
w Szkole Podstawowej w Sob-

„Z Wadowic do nieba”, 
pod takim hasłem 18 
maja 2018 roku, odbyła 
się w naszej szkole uro-
czysta akademia z okazji 
98. urodzin Jana Pawła II.

Prezentacja zaplanowa-
na była szczególnie dla 
najmłodszych widzów, 
czyli przedszkolaków, którzy w licznej grupie 
przybyli na uroczystość oraz uczniów szkoły 
podstawowej. To właśnie temu najmłodsze-
mu pokoleniu została przybliżona w formie 
rymowanej, ubogaconej licznymi zdjęciami 
oraz łatwo wpadającymi w ucho piosenkami, 
postać Jana Pawła II, 
Wielkiego Polaka. „Do 
Was młodych należy 
przyszłość” – te słowa 
Jana Pawła II dzisiaj 
nabierają szczegól-
nego znaczenia. Ta 
akademia była histo-
rią Jego niełatwego 
życia, od dzieciństwa, 
aż po najważniejszy urząd w Kościele, który 
pełnił przez blisko 27 lat.

W związku z przygotowaniami do nadania 
Szkole Podstawowej w Sobkowie imienia 
Jana Pawła II zaplanowano wiele inicjatyw 
takich jak: konkurs plastyczny, recytatorski, 
wiedzy o Janie Pawle II, twórczości poetyc-
kiej oraz opisywaną prezentację „Z Wadowic 
do nieba”, którą przygotowali uczniowie kla-
sy V, pod opieką Bernardy Szymczyk i Volhy 
Wujcik.

B. Szymczyk

7 czerwca 2018 roku w Szkole Podstawo-
wej w Sobkowie odbył się II Gminny Konkurs 
Matematyczny dla uczniów klas IV–VII. Do 
rywalizacji przystąpiło 12 uczniów z sześciu 
szkół naszej gminy. Uczestnicy mieli do roz-
wiązania 6 – wcale nie łatwych zadań. Nad 
prawidłowym przebiegiem konkursu czuwała  
Katarzyna Sobczyk. Matematyczne umiejęt-
ności uczestników oceniała komisja, która po 
dokładnym sprawdzeniu prac wyłoniła nastę-
pujących zwycięzców.

I miejsce, w zmaganiach matematycznych, 
zajął Michał Rak – uczeń ZPO w Korytnicy 
(nauczyciel: E. Skucińska). II miejsce za-
jęli uczniowie: Wojciech Wylazowski z SP 
w Lipie (nauczyciel: K. Stefańczyk) i Wiktor 
Binkowski z SP w Chomentowie (nauczy-

ciel: E. Rak). III miejsce przypadło Kacprowi 
Górskiemu z ZPO w Mokrsku Dolnym (na-
uczyciel: E. Szmalec) i Kamilowi Chai z ZPO 
w Korytnicy (nauczyciel: E. Skucińska). Lau-
reaci konkursu otrzymali dyplomy i nagrody 
książkowe. Natomiast pozostałych uczest-
ników za udział w  konkursie nagrodzono 
także dyplomami i drobnymi upominkami. 
Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Sobko-
wie Dariuszowi Butence dziękujemy za ufun-
dowanie nagród i upominków. Wszystkim 
uczestnikom gratulujemy wysokiego poziomu 
wiedzy matematycznej a ich nauczycielom 
dziękujemy za przygotowanie uczniów do 
konkursu i zapraszamy do udziału w przy-
szłym roku szkolnym.

K.Sobczyk

II Gminny Konkurs Matematyczny dla uczniów 
klas IV–VII w Szkole Podstawowej w Sobkowie

Uroczysta akademia 
z okazji 98 urodzin
Jana Pawła II
w Szkole Podstawowej 
w Sobkowie

Piknik Rodzinny w Szkole
Podstawowej w Sobkowie
dedykowany naszej Ojczyźnie
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W roku 2013 i 2017 zajęła III miejsce. Tym 
bardziej cieszy tegoroczne zwycięstwo.

Autorką scenariuszy i reżyserką jest polo-
nistka Agata Twardowska, kostiumy i sceno-
grafię przygotowywała Elżbieta Szlembarska 
wraz z uczniami.

E. Szlembarska

Dnia 7 czerwca 2018 r. 
w Kieleckim Centrum Kul-
tury ks. dr Paweł Ścisłowicz 
dokonał podsumowania 
XXIII Diecezjalnego Kon-
kursu Biblijnego. Po obej-
rzeniu spektaklu „Opowieść 
o  drzewie” ks. dr Karol 
Zegan wręczył laureatom 
dyplomy i nagrody. Wśród 
nich po raz trzeci znalazły się dwie uczenni-
ce ZPO w Brzegach: Aleksandra Otręba – kl. 
VI, która zajęła I miejsce i Patrycja Olszak 
– kl. VII. Tym razem zgłębiały Ewangelię św. 
Marka i Księgę Tobiasza. Dziewczętom gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów.

E. Fert

Już po raz trzeci Karolina Sobieraj, uczennica 
klasy III ZPO w Brzegach, wzięła udział w Powia-
towym Konkursie Matematycznym dla klas I–III, 
który odbył się 26 kwietnia 2018 r. w Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Sędziszowie.

Tym razem do konkursu przystąpiła również jej 
młodsza siostra Natalia z klasy I. Dla Karolinki 
konkurs zakończył się kolejnym sukcesem zdobyła 
III miejsce i puchar, Natalia otrzymała dyplom za 
udział. Obie siostry godnie reprezentowały naszą 
placówkę. W poprzednich latach nasza uczennica 
w klasie I zajęła III miejsce, a w klasie II zdobyła 
wyróżnienie.

Dzień po konkursie powiatowym wzięła udział 
w Gminnym Konkursie Matematycznym „Łami-
główki Mądrej Główki” w Szkole Podstawowej 
w Chomentowie, w którym zwyciężyła.

E. Szlembarska

W  dniu 4.06.2018  r. w  Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach odbył się XLVIII 
Ogólnopolski Festiwal Recytatorski „Poezja 
i proza na wschód od Bugu”, którego orga-
nizatorem jest Stowarzyszenie Współpracy 
Polska – Wschód. W Festiwalu wzięło udział 
5 uczennic ZPO w Brzegach: Natalia Kasiń-
ska, Izabela Olszak, Wiktoria Otwinowska, 
Paulina Podgórska i Nikola Żyłka. Zadaniem 
uczestników była recytacja utworów poetyc-

Grupa teatralna „Czerwony dywan” z Ze-
społu Placówek Oświatowych w Brzegach 17 
maja 2018 roku wzięła udział w Wojewódz-
kim Przeglądzie Małych Form Teatralnych 
i została zwycięzcą na szczeblu powiatowym.

Młodzi aktorzy zaprezentowali zagadnienia 
profilaktyczne w teatralnej odsłonie na de-

skach Centrum Kultury w Jędrzejowie.
Następnie dnia 21 czerwca 2018 roku 

wzięli udział w eliminacjach wojewódzkich 
przeglądu w kieleckim teatrze „Kubuś”.

Organizatorami przedsięwzięcia jest Ko-
menda Wojewódzka Policji w Kielcach, Wo-
jewoda Świętokrzyski, Kuratorium Oświaty 
w Kielcach oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Kielcach.

W finale wzięło udział 10 zespołów – laure-
atów etapów powiatowych.

Młodzi artyści z Brzegów zajęli I miejsce na 
szczeblu wojewódzkim. Jest to ogromny suk-
ces zważając, że wszystkie spektakle wysta-
wione przez młodzież, prezentowały bardzo 
wysoki poziom artystyczny.

Grupa teatralna „Czerwony dywan” w finale 
wojewódzkim wzięła udział już po raz trzeci. 

kich i prozatorskich w języku polskim i rosyj-
skim. W konkursie wzięło udział 21 uczniów 
szkół podstawowych z terenu województwa 
świętokrzyskiego.

Uczennice ZPO w Brzegach zaprezentowa-
ły się naprawdę wspaniale. Wiktoria Otwi-
nowska zajęła I miejsce, natomiast Izabela 
Olszak zdobyła wyróżnienie. Dziewczynki do 
konkursu przygotowywała polonistka Agata 
Twardowska.

Recytacja na medal

Sukces trzecioklasistki z Brzegów

Zwycięstwo młodych aktorów z Brzegów

XXIII Diecezjalny 
Konkurs Biblijny
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o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
856 z późniejszymi zmianami), art. 5 ust. 1 
pkt. 5 ustawy o czystości i porządku w gmi-
nach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289), § 8 Re-
gulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Sobków przyjętego Uchwałą nr 
XXI/146/2016 Rady Gminy Sobków z dnia 
23 czerwca 2016 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Sobków – a do tych prze-
pisów powinien zastosować się każdy posia-
dacz zwierząt.

Grzegorz Wierzchowski

że każdy odcinek „Efektu domina” dotyczył 
innego kraju i konkretnego problemu, jednak 
miał on przesłanie uniwersalne i można go 
rozpatrywać w kategorii globalnej. Po fil-
mach odbyły się krótkie dyskusje z uczniami 
na temat problemu i wspólnie zastanawiano 
się jak można pomóc potrzebującym.

Programy i działania takie jak „Wiem. Czu-
ję… Pomagam!” pozwalają spojrzeć szerzej 
na problemy współczesnego świata i zachę-
cają do bezinteresownej pomocy, przy okazji 
promując wśród młodzieży szkolnej idee wo-
lontariatu.

Piotr Zimoch

GŁOS SOBKOWA
miesięcznik samorządowy gminy Sobków
Wydawca:
Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl
Redagują: pracownicy Urzędu Gminy
Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia i adiustacji tekstów oraz nadawania 
własnych tytułów. Materiałów niezamó-
wionych redakcja nie zwraca.

W ostatnim tygodniu czerwca uczniowie 
klas 4–7 wzięli udział w serii warsztatów 
w ramach programu „Wiem. Czuję… Poma-
gam!” z Kulczyk Foundation. Warsztaty do-
tyczyły pracy z materiałem filmowym „Efekt 
domina”. Film Dominiki Kulczyk to przepis 
na pomaganie, w którym trzeba odnaleźć 
i poruszyć tę pierwszą, najważniejszą, czę-
sto najmniejszą kostkę domina, by urucho-

mić lawinę zmian na lepsze. Tą pierwszą 
kostką w szkole może być lekcja empatii. 
„Wiem. Czuję… Pomagam!” to cykl mul-
timedialnych inspiracji do zajęć z dziećmi 
i młodzieżą, które zmuszają do zastanowie-
nia się nad losem innych i budzą w młodych 
ludziach empatię i chęć pomocy innym.

Uczniowie obejrzeli filmy z Tanzanii, Ko-
lumbii, Beninu, Wietnamu, Malawi, Brazylii, 
Timoru i z Polski. Problemy przedstawione 
w filmach dotyczyły tematyki uchodźców, lu-
dzi żyjących w ekstremalnie biednych warun-
kach, braku możliwości pracy, braku dostępu 
do edukacji, porzuconych dzieci. Mimo tego, 

„Wiem. Czuję… Pomagam!” – warsztaty 
w Szkole Podstawowej w Mokrsku Dolnym

W związku z powtarzającymi się przypad-
kami kolizji drogowych z udziałem wałęsają-
cych się psów wójt gminy apeluje do opieku-
nów zwierząt o trzymanie ich w zamkniętych 
posesjach.

Otwarte bramy i furtki oraz nieszczelne ogro-
dzenia ułatwiają wydostawanie się zwierząt 
poza nieruchomość. Wyprowadzając psa poza 
posesję, należy trzymać go na smyczy. Przy-

pomina się, że właściciel-opiekun jest odpo-
wiedzialny nie tylko za zwierzę, ale również za 
skutki zdarzenia, które wywołało. Wałęsające 
psy są również nosicielami pasożytów, cho-
rób, zastraszają dzieci, wpadają pod pojazdy. 
Wałęsający się pies to ten, który pozostaje bez 
kontroli człowieka. Poranionym lub zabitym 
zwierzęciem powinien zająć się jego właści-
ciel, jednak najczęściej nikt się nie przyznaje, 
natomiast osoby mające informację czyje jest 
zwierzę nie ujawniają tego faktu. Nadmienić 
należy, że nie wszystkie psy wałęsające się są 
bezdomnymi. W 2017 roku Gmina Sobków 
udzieliła pomocy 22 zwierzętom bezdomnym 
i dzikim. Do schroniska przekazano 18 psów, 
2 koty 1 bociana i 1 łabędzia. Wydano 33 
671,30 zł., podczas gdy tę kwotę można było 
wydatkować na przykład na drogę, chodnik 
lub inne potrzeby.

Sprawy w zakresie sprawowania opieki nad 
zwierzętami regulują odpowiednie przepisy; 
art. 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

Apel wójta gminy Sobków
w sprawie wałęsających się psów
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Wakacje w pełnej krasie, ale do ich nadej-
ścia przygotowywaliśmy się dużo wcześniej, 
zarówno dzieci, jak i dorośli. Dzieci odliczały 
czas, aż zabrzmi ostatni dzwonek zaś dorośli 
rozmyślali, jakie atrakcje przygotować, aby 
dzieci mogły spędzić dni wolne od nauki 
szkolnej w sposób bezpieczny i ciekawy. 

Wakacyjne zajęcia w gminie Sobków jak co 
roku pod nazwą „Nieobozowa akcja letnia” 
zostały przygotowane w świetlicach wiej-
skich, które funkcjonowały oprócz dni wol-
nych od pracy dodatkowo również w dniach 
od 2 lipca do 6 lipca w godzinach popołu-

dniowych, ofertując ciekawy program zajęć. 
Pracownice świetlic wiejskich z Mzurowej 

i Mokrska Dolnego zorganizowały wycieczki 
piesze i rowerowe do sąsiednich świetlic na 
wspólną zabawę. Także w innych miejsco-
wościach odbyły się wycieczki po najbliżej 
okolicy w miejsca ciekawe, znane lub mniej 
znane dzieciom. Na terenie poszczególnych 
świetlic przeprowadzono gry i zabawy z wy-
korzystaniem posiadanego wyposażenia, 
a  także w  formie rozgrywek na boiskach 
sportowych. 

Dzieci z Sokołowa Górnego wzięły udział 

w wycieczce do Grodu Pędzików w Siedl-
cach, odbyło się także ognisko. W świetlicy 
wiejskiej w Chomentowie poprzez uczestnic-
two w zajęciach można było poznać tajniki 
pracy w policji, sprzęt policyjny oraz dowie-
dzieć się jak bezpiecznie spędzić wakacje. 
Zajęcia o tematyce profilaktycznej poprowa-
dzone przez specjalistę ds. uzależnień zachę-
cające do aktywnego spędzania czasu wol-
nego od nauki szkolnej odbyły się w świetlicy 
wiejskiej w Sobkowie. 

W Miąsowej pracownica świetlicy w nawią-
zaniu do 100. rocznicy odzyskania niepodle-
głości przez Polskę przeprowadziła z dzieć-
mi rozmowę oraz konkurs plastyczny na 
temat tożsamości narodowej i patriotyzmu. 
W  Sokołowie Dolnym wakacyjne zajęcia 
rozpoczęto od ułożenia wspólnie z dziećmi 
regulaminu, który dzieci 
zobowiązały się przestrze-
gać, a określał on zasady 
zachowania podczas zajęć 
na świetlicy. W  Karsach 
odbyły się różnego rodzaju 
gry i  zabawy na świeżym 
powietrzu. 

Świetlica w  Korytnicy 
rozśpiewała się na czas 
wakacji w  formie zabaw 
w karaoke. W Lipie prze-
prowadzono szereg zajęć 
zręcznościowych na pla-
cu świetlicowym, w  Sta-
rych Kotlicach odbyło się 
ognisko dla dzieci i  ich 
rodziców. Dzieci z Brzeź-
na podobnie jak w innych 
świetlicach spędziły czas 

na zajęciach ruchowych na placu świetli-
cowym oraz rozgrywkach w piłkę siatkową. 
W Bizorędzie dzieci brały udział w rozgryw-
kach na boiskach do piłki nożnej i siatkowej 
oraz wykonywały prace artystyczne na temat 
wakacji. 

Uczestnicy zajęć z Wólki Kawęckiej pod 
opieką pracownika świetlicy wybrali się na 
wycieczkę rowerową do świetlicy w Mokrsku 
Dolnym. Powyższa relacja pokazuje nam 
część z przeprowadzonych zajęć w świetli-
cach przez co być może będzie zachętą do 
korzystania ze świetlic wiejskich naszej gmi-
ny w wakacje i pozostałe dni roku.

Wioletta Zielonka

Zabawa w wygibajtusa 
– świetlica wiejska w Miąsowej

Uczestnicy zajęć z Mzurowej z wizytą 
w świetlicy wiejskiej w Bizorędzie

Wakacje w świetlicach 
wiejskich Gminy Sobków Dzieci z Sokołowa Dolnego podczas 

zabawy

Zabawy na świeżym powietrzu w Starych Kotlicach
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firma ALMONT, P. Pyczek „Zielone Zacisze” 
Gospodarstwo Agroturystyczne.

Wszyscy uczestnicy pikniku wzięli udział 
w dyskotece pod gwiazdami – a do tańca 
przygrywał zespół B&B.

Piknik patriotyczny był częścią obcho-
dów 100. rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości, a zapoczątkował je Gmin-
ny Konkurs Recytatorski zorganizowany 
w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
oraz Gminny Konkurs Ortograficzy, który od-
był się w Zespole Placówek Oświatowych 
w Miąsowej.

wziąć udział w loterii fantowej zorganizowa-
nej przez nauczycieli – mogli zakupić cegieł-
kę na rzecz Szkoły Podstawowej w Sokołowie 
Dolnym i wziąć udział w losowaniu nagród, 
które ufundowałi m.in. radni z Sokołowa Dol-
nego i Sokołowa Górnego.

Występujący na scenie młodzi artyści za 
swój występ otrzymali gorące brawa i słodki 
poczęstunek. Dorośli natomiast mogli skosz-
tować ciast, które upiekły mamy uczniów 
naszej szkoły, wypić kawę. Dzieci zaś mogły 
bawić się na zjeżdżalni, kupić zabawki.

Sponsorami imprezy byli również inni rad-
ni gminy Sobków oraz Justyna Matuszczyk- 
JMS Inwestycja, P.M. Grajek – Biurokomp, 

Pod takim hasłem 17 czerwca na terenie 
Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
odbył się, z inicjatywy wójta gminy Sobków 
Tadeusza Domińczaka, Gminny Piknik Patrio-
tyczny upamiętniający setną rocznicę odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Wzięli w nim 
udział uczniowie wszystkich szkół z  terenu 
gminy Sobków. Reprezentacja każdej ze szkół 
przedstawiła jedno z ważnych wydarzeń histo-
rycznych – od początków państwa polskiego 
– czyli od X wieku aż do współczesności. Za-
stępca dyrektora Szkoły Podstawowej w Sob-
kowie Stanisław Osowski w ciekawy sposób 
nawiązywał do występów dzieci i w krótkim 
opisie łączył poszczególne wydarzenia zapre-
zentowane przez uczniów z historią najbliższej 
okolicy. Nie zabrakło też pieśni patriotycznych, 
które wykonywał chór Szkoły Podstawowej 
w Sobkowie pod kierunkiem Olgi Wujcik. Na 
koniec wszycy uczestnicy wysłuchali wiersza 
pt. „Ojczyzna” w wykonaniu uczennicy Szko-
ły Podstawowej w Sokołowie Dolnym Natalii 
Kwapisz oraz zaśpiewali piosenkę Andrzeja 
Rosiewicza „Pytasz mnie”. Poszczególne etapy 
występów scenicznych dzieci złożyły się w ca-
łość. Dzięki temu wydarzeniu widzowie mogli 
poznać, przypomnieć sobie ważne fakty z hi-
storii naszej Ojczyzny – od chrztu Polski po-
przez czasy Kazimierza Wielkiego, bitwę pod 
Grunwaldem, potop szwedzki, rozbiory, lata 
niewoli, walkę o odzyskanie niepodległości aż 
do czasów współczesnych – Polski suwerennej.

Piknik patriotyczny odbył się dzięki współ-
pracy dyrektorów, nauczycieli wszystkich 
szkół a  szczególnie gospodarzy. Ewa Mi-
chałkiewicz i Stanisław Osowski opracowali 
koncepcję imprezy, a nad całością czuwała 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Sokołowie 
Dolnym Mariola Bilewicz.

Występ dzieci cieszył się dużym zaintere-
sowaniem. Na widowni zasiedli przedstawi-
ciele władz gminy, radni gminy, zaproszeni 
goście, dyrekorzy szkół, nauczyciele, rodzice 
występujących dzieci.

Po występach uczestnicy pikniku mogli 

Dzieci dla Niepodległej


